
     

Zápis z jednání OV – Středočeská oblast 

č. 1/2023 

Datum konání:   6. 1. 2023    Kladno 

Přítomni:   

 Václav Drbal, předseda 

 Michael Moudrý, člen OV 

 Ing. Michael Veselý, člen OV 

 Ing. Antonín Klauz, člen OV 

 Ing. Pavlína Bůžková, člen OV 

 Jana Nosková, sekretář 
 

Program:  

1. Konference oblasti 

2. Schváleno per rollam 

3. Nový subjekt v oblasti 

4. Vzdělávání v oblasti 

5. ZZVJ a systém vzdělávání 

6. Ekonomika oblasti 

7. SJL 

8. OM 

9. OCM 

10. Zvýšení kvalifikace 

11.  Galavečer oblasti 

12.  Změna termínu závodů 

13.  Další jednání OV 

 

 

1. OV se zabýval podrobnostmi plánované volební Konference oblasti. Termín 25. 2. 2023 od 

13:00 hodin v aule Spartakiádního stadionu. Sekretářka předložila návrh pozvánky, tato 

bude dále konzultována a následně rozeslána subjektům v oblasti včetně schváleného 

jednacího a volebního řádu, plné moci, mandátního lístku a podmínek účasti, dále pak 

prezidentovi ČJF a generálnímu sekretáři ČJF. Zároveň s touto pozvánkou bude zveřejněna 

informace, že kandidáti na post předsedy oblasti nebo člena OV musí tuto kandidaturu po 

návrhu některého ze subjektů oblasti oznámit na listu Souhlas s kandidaturou, který bude 

součástí rozesílaných informací. Tato kandidatura musí být zaslána mailem k rukám 

sekretářky oblasti nejpozději do 8 dnů před konáním Konference, tj 18. 2. 2023 do 24:00 

hodin. 



 

 

 

2. Od minulého jednání OV Středočeské oblasti bylo per rollam schváleno: 

 žádost o vznik nového subjektu Equistable Korycany 

 přestup subjektu JK Jasná Hrubý Jeseník do oblasti A 

 

3. OV schvaluje vznik nového subjektu: FOP JK Macek Ceplová, Újezd nad Lesy 

 

4. OV schválil žádost Horse-support ohledně pořádání kurzu pro nové rozhodčí – skoky. 

Zahájení je plánováno 3. – 5. 3. 2023 v areálu JK Farma Ptýrov. Jako školitelé byli OV navrženi 

M. Blažek, I. Plíšková (zdravověda), po oslovení M. Šveňkové byl na stewarding navržen J. 

Metelka. Ke schválení předloží VV ČJF a skokové komisi sekretářka oblasti. Cena kurzu byla 

OV stanovena na 2500,- Kč. 

OV schválil 2. termín semináře pro cvičitele a trenéry ČJF, a to v termínu 14. 1. 2023 v areálu 

JK Farma Ptýrov. Program a pozvánku zveřejnila v JISu, na webu, FB a IG oblasti sekretářka 

oblasti. Cena semináře byla stanovena na 300,-/500,- Kč. Zájem o tuto akci je velký, a to 

nejenom z naší oblasti, bylo schváleno navýšení kapacity pro účast v případě zájemců 

oblasti B. 

OV dále navrhuje paní Ilonu Matouškovou (č. licence F0576, č. subjektu MB0115) jako 

komisaře ZZVJ – spřežení. 

OV dále projednal žádost o uznání výjimky pro přijetí přihlášky do kurzu Rozhodčí – 

všestrannost pro A. S., číslo licence B0217, subjekt MB0271. Pro splnění podmínek přijetí 

přihlášky chybí zájemkyni jedna soutěž stupně S. OV žádost doporučuje a předává 

k projednání VV ČJF. 

 

OV dále ve spolupráci se skokovou komisí pořádá refreshing pro stewardy všech disciplín 

(20. 2. 2023, Velká Chuchle) a kurz pro nové stewardy všech disciplín (20. – 22. 1. 2023, Velká 

Chuchle). Administrací akce je pověřena sekretářka oblasti. 

 

Sekretariát oznámil, že jsou plánovány další školení programu Hubertus, dle reakcí členů 

oblasti, kteří se věnují zpracování výsledků a pořádání závodů, o školení zájem je, ale až 

v době, kdy bude program doupraven dle požadavků a dle toho i školen. 

 

5. ZZVJ 

- OV byly schváleny ZZVJ 2023: 

 15. 2. Heroutice (hl. komisař Ing. A. Klauz, komisaři J. Šteker, Ing. M. Veselý, náhr. 

M. Volšická) 

 23. 3. Mělník 

 29. 3. Heroutice 

 6. 4. Mělník 

 13. 4. Heroutice (předběžně hl. komisař Ing. A. Klauz, komisaři J. Šteker, Ing. M. 

Veselý, náhr. M. Volšická) 

 14. 4. Ptýrov (předběžně hl. komisař V. Drbal, komisaři MVDr. Drbal Burešová, 

Ing. J. Gotvald, náhr. Ing. P. Bůžková) 



 15. 4. Čakovičky – pouze spřežení (předběžně hl. komisař Ing. M. Veselý, 

komisaři I. Matoušková, Ing. A. Klauz) 

 15. 4. Korycany (předběžně hl. komisař V. Drbal, komisaři I. Hůlková. Ing. L. 

Starostová, náhr. J. Nosková) 

 17. 4. Čtyřkoly (předběžně hl. komisař Ing. A. Klauz, komisaři Ing. M. Veselý, J. 

Nosková) 

 11. 5. Mělník 

 20. 5. Prak (pořadatel Sportstable) 

 7. 6. Heroutice 

 15. 6. Mělník 

 13. 7. Mělník 

 31. 8. Mělník 

 3. 9. Stará Boleslav 

 4. 10. Mělník 

 5. 10. Mělník 

Sekretářka oblasti termíny ZZVJ uveřejnila na webu oblasti a vložila do JISu. 

OV navrhl VV ČJF zvážení minimálního počtu účastníků, s ohledem na ekonomiku akce 

považuje za vhodný počet minimálně 8 účastníků proti aktuálním 6. Tento bod ještě VV ČJF 

do dne jednání OV neprojednával, OV však tento minimální počet účastníků odsouhlasil pro 

ZZVJ, pořádané v naší oblasti v roce 2023. Cena v roce 2023 - 700,-domácí/900,- jiné 

oblasti.  

Ing. M. Veselý informoval OV o aktualizovaném znění Nového dokumentu vzdělávání 

v ČJF, ten rozeslal členům OV, aby bylo možné ze strany OV do termínu reagovat. OV 

konstatuje, že je třeba vykomunikovat navržené změny ZZVJ. Došlo k zásadnímu omezení 

zapojení oblastí do procesu vzdělávání. 

Připomínky budou zpracovány a zaslány p. Kramolišové. 

 

OV navrhuje VV ČJF sjednocení výkladu ZZVJ napříč oblastmi, například formou 

pravidelného setkávání komisařů a hlavních komisařů ZZVJ. 

OV schválil termín ZZVJ Korycany, subjektu, který do oblasti vstoupil 30. 12. 2023, a to na 

termín 15. 4. 2023. OV konání přípravného kurzu schvalovat nebude, tento typ akcí řeší v 

oblasti přímo pořadatelé samostatně. 

 

6. Ekonomika  

Aktuální provozní výsledek roku 2022 je přečerpání o 38 tis. a u OCM 7tis., byla schválena 

faktura JK Heroutice 6 tis., tedy bude přečerpáno 13 tis. OV dané skutečnosti bere na 

vědomí a souhlasí. 

Dále Ing. Bůžková informovala členy OV o dostupných a dodaných podkladech pro 

rozpočet 2023. Tabulka návrhu rozpočtu ČJF je velice stručná, přislíbený detail k položkám 

nebyl dosud dodán. Bylo diskutováno o předpokládané částce za členské poplatky. 

Tabulka s přehledem rozpočtovaných financí oblastem pro rok 2023 v mnoha položkách 

neodpovídá realitě, některé položky zobrazují možné chyby ve výpočtu, ani po několika 



kontrolních propočtech nebylo možné zjistit, na základě jakého výpočtu byly získány 

prezentované částky. Příjmová část provozního rozpočtu oblastí byla kalkulována jiným 

způsobem, než jak byl schválen Radou poslední platný klíč pro výpočet. 

S ohledem na to, že se jedná o údaje zásadní pro ekonomiku roku 2023, které jsou potřebné 

i pro prezentaci na konferenci a diskuzi o členské základně, OV žádá VV o dodání těchto 

údajů: 

1. Stav členské základny ČJF a oblasti dle standardních kategorií 

2. Vzorec výpočtu tabulky s částkami rozpočtu oblastí pro rok 2023, tabulku rozpočtu 

oblastí ve variantě 100% (na to návazně, jaké skutečnosti budou závazné pro procento 

přidělení financí) 

3. Základní číselníky včetně specifikace kapitol používané v tabulce rozpočtu a nastavení 

účetnictví 

4. Jaká metodika bude závazná pro OCM 2023 s ohledem na to, že stále nebyla zrušena ta 

z předchozích let, a s ohledem na časový vývoj je již nepřehledná. OV navrhuje, aby pro 

SCM a OCM byly závazné pouze omezení dle metodiky NSA, a dál byla možnost tvorby 

upravených metodik přímo na oblastech. 

5. OV dále žádá o zaslání a uveřejnění zpráv KRKu za rok 2022. 

 

7. SJL 

P. Bůžková a sekretářka oblasti připravily seznam oceněných napříč disciplínami, OV tyto 

seznamy schválil a jejich zveřejněním na webu oblasti je pověřena sekretářka oblasti. 

Finanční prostředky pro tyto oceněné, které se budou udílet na Galavečeru oblasti, zajistí 

v hotovosti sekretářka žádostí na ČJF, v poukázkách objednávkou u fy Libich. 

Jednání OV se zúčastnila J. Holíková, prezentovala plánované změny a předjednanou 

podporu nových partnerů, byly probrány termíny a STP pro SJL 2023 ve všech disciplínách. 

Při přihlédnutí k loňské výjimečné účasti probral OV termíny pro letošní rok, po jejich 

schválení pořadateli budou tyto zveřejněny na webu oblasti a SJL. OV schválil možnost 

změn v kalendáři závodů navazující na termíny SJL do konce ledna z důvodu pozdních změn 

termínů některých závodů kategorie A. STP a podmínky pro pořadatele Finále SJL 2023 

budou projednány na dalším jednání OV. Na další jednání odsouvá OV i témata platby 

startovného ve Finále SJL, uspořádání Finále pro kategorii Děti (vazba na NP a styl),  tvorba 

žebříčků ostatních disciplín. Ostatní navrhované body zapracuje do STP J. Holíková. 

 

8. OM 2023  

Termíny OM 2023 

 23. – 25. 6. 2023 OM spřežení Čakovičky 

 24. – 25. 6. 2023 OM drezura, paradrezura, pony drezura Královice 

 30. 6. – 2. 7. 2023 OM všestrannost Přeštěnice 

 5. – 6. 7. 2023 OM pony skoky Zduchovice 

 7. – 9. 7. 2023 OM skoky Zduchovice 

             Návrh a revizi STP 2023 připraví Ing. Bůžková do dalšího jednání – trvá. 

OV dále projednal dotaz z JC Zduchovice, zda má oblast zájem využití služeb J. Matušky a                 

dále světelné tabule, použité při minulém ročníku OM – sekretářka oblasti potvrdí zájem 

v obou bodech. 



OV bude na svém dalším jednání projednávat výši podpory jednotlivým pořadatelům OM, 

dále pak pořadateli Finále SJL, a předjedná sbor rozhodčích. 

9. OCM 

OV obdržel a schválil vyúčtování akce JK Heroutice v režimu OCM, tato akce se konala 

v termínu 10. – 11. 12. 2022. Proplacení faktury ve výši 6000,- Kč zajistí sekretářka oblasti. 

 

 

Sekretářka oblasti seznámila OV s dokumentem Kritéria pro výběr do OCM a OCM trenéři. 

OV konstatuje, že tento dokument neprošel konzultací s oblastmi a ze zaslané formy není 

jasné, zda se jedná o návrh ke konzultaci či již platný závazný pokyn. OV předpokládá, že 

tato metodika bude sjednocena po konzultaci s oblastmi. V tomto duchu bude odeslán 

dotaz VV ČJF a vzdělávací komisi ČJF. 

Pro disciplíny drezura a všestrannost bude oslovena oblast Praha s nabídkou možné 

spolupráce. 

 

10.  OV schvaluje udělení licence na velké koně pro E. S., č. licence J101N, subjekt MB0468. 

Jezdkyně splnila podmínky udělení této kvalifikace při MČR pony skoky 2022. 

 

11.  OV schválil seznam oceněných na Galavečeru Středočeské oblasti jako součást plesu v 

Kolíně. OV byl již schválen termín 18. 2. 2023. 

Sekretářka oblasti obešle oceněné osoby s pozvánkou a žádostí o potvrzení účasti, zároveň 

tento seznam zveřejní na webu, FB a IG oblasti, zároveň je pověřena žádostí o převod financí 

na výplatu výher SJL 2022 na evidovaný účet a objednávkou poukázek pro umístěné v SJL 

2022. 

V excelové verzi tyto údaje obdržel speaker večera, aby mohl ve spolupráci s Ing. P. 

Bůžkovou připravit program vyhodnocení – finálně se vyčká na potvrzení pozvaných. 

V. Drbal dle finálních počtů objedná trofeje a květiny pro vyhodnocení, a dál bylo schváleno, 

že každý vyhodnocený obdrží vstupenku zdarma a druhou (doprovod) za zvýhodněnou 

cenu.  V. Drbal ověří možnosti projekce při vyhodnocení, a objedná občerstvení. 

 

12.  OV vyhověl žádosti subjektu MB0266 o přesun závodů z termínu 18. 2. 2023 na termín     

19. 2. 2023 z důvodu, uváděného pořadatelem - kolize s Galavečerem oblasti. OV nicméně 

pověřuje sekretářku oblasti sdělením pořadateli, že v současné chvíli, kdy není zcela jasná 

situace kolem účtování poplatku za změny v kalendáři závodů, nebude tento účtován, 

pokud by však došlo k vyjasnění situace, bude mu tento poplatek naúčtován zpětně. 

Sekretářka oblasti dotaz ohledně výběru tohoto poplatku znovu vznese k VV ČJF. 

 

13.  Další jednání OV se bude konat 20. 2. 2023 na Kladně. 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Nosková 


